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    PROTOKÓŁ Nr  101/2017 

posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 
odbytego w dniu 3 listopada 2017 roku godz. 9:00 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Mirosław Ślifirczyk - Starosta Radomski 
2. Leszek Margas                 - Wicestarosta Radomski 
3. Marek Jarosz  - Członek Zarządu 
4. Henryk Słomka                - Członek Zarządu 
5. Adam Siczek                     - Członek Zarządu 
oraz 
Renata Mazur          - Sekretarz Powiatu  
Joanna Wontorska  - Skarbnik Powiatu 
 (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
 
 

Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  powitał członków Zarządu. Następnie poprosił o 
przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Rozpatrzenie wniosku Nr 2 /2017 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie wyrażenia 

zgody na likwidację składników mienia ruchomego zarejestrowanego w ewidencji 
Starosta Powiatowego w Radomiu, których wykaz zawarty jest w protokole Komisji 
Likwidacyjnej z dnia 17.10.2017 roku. 

 
3. Rozpatrzenie wniosku Nr 43/2017 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie 

wyrażenia zgody na likwidację zniszczonych, zużytych i wyeksploatowanych, 
nienadających się do dalszego użytkowania, naprawy czy też przekazania innym 
jednostkom składników majątkowych stanowiących własność Powiatu Radomskiego 
będących w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 44/2017 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie 

wyrażenia zgody na likwidację, zniszczonych, zużytych i wyeksploatowanych, 
nienadających się do dalszego użytkowania, naprawy czy też przekazania innym 
jednostkom składników majątkowych stanowiących własność Powiatu Radomskiego 
będących w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 

 
5. Rozpatrzenie wniosku Nr 8 /2017 Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie zaopiniowania ‘Programu Ochrony 
Środowiska dla gminy Przytyk na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024”. 

 
6. Rozpatrzenie wniosku Nr 32/2017 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie 

dokonania zmian w budżecie powiatu polegających na zmniejszeniu dochodów powiatu 
na 2017 rok o kwotę 220.374,00 zł z jednoczesnym zmniejszeniem wydatków budżetu 
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powiatu na 2017 rok o w/w kwotę z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
Walentynów-Tomaszów. 

 
7. Rozpatrzenie wniosku Nr 32/2017 Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz PGE Dystrybucja S.A. urządzeń 
elektroenergetycznych – linii niskiego napięcia o wartości 12.387,86 zł. 

 
8. Dalszy ciąg pracy na projektem budżetu Powiatu na rok 2018. 
 
9. Sprawy różne. 
 
Porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 2 /2017 
Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników 
mienia ruchomego zarejestrowanego w ewidencji Starosta Powiatowego w Radomiu, 
których wykaz zawarty jest w protokole Komisji Likwidacyjnej z dnia 17.10.2017 roku. 
 
 
Wniosek dotyczył zgody na likwidację składników mienia ruchomego w Starostwie 
Powiatowym w Radomiu. Komisja po dokonaniu oględzin stwierdziła, że przedłożone do 
likwidacji środki trwałe i pozostałe środki trwałe są zniszczone, uszkodzone i 
wyeksploatowane w stopniu uniemożliwiającym dalsze użytkowanie a ich naprawa jest 
nieopłacalna lub niemożliwa. 
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur poinformowała, że jest to prośba o wyrażenie zgody na 
likwidację sprzętów przede wszystkim komputerowych tj.: karty sieciowe, monitory, 
niszczarki, kserokopiarka, biurko komputerowe, zasilacze itp. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 416/2017 w 
sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników mienia ruchomego zarejestrowanego w 
ewidencji Starosta Powiatowego w Radomiu. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 43/2017 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
zniszczonych, zużytych i wyeksploatowanych, nienadających się do dalszego użytkowania, 
naprawy czy też przekazania innym jednostkom składników majątkowych stanowiących 
własność Powiatu Radomskiego będących w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w 
Krzyżanowicach. 
 
 
Wniosek również dotyczy likwidacji składników majątkowych Powiatu w użytkowaniu 
Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. Po dokonaniu przeglądu przez Komisję 
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stwierdzono, że niektóre składniki majątku na skutek zużycia , zniszczenia , 
wyeksploatowania nie nadają się do dalszego użytkowania, naprawy czy tez przekazania 
innym jednostkom. W związku z powyższym Komisja proponuje zlikwidować poprzez 
zniszczenie oraz utylizację przez firmę TONSMEIER WSCHÓD SP. Z.O.O w Radomiu. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 417 /2017 w 
sprawie wyrażenia zgody na likwidację zniszczonych, zużytych i wyeksploatowanych, 
nienadających się do dalszego użytkowania, naprawy czy też przekazania innym jednostkom 
składników majątkowych stanowiących własność Powiatu Radomskiego będących w 
użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. Stanowi ona załącznik Nr 3 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku - Rozpatrzenie wniosku Nr 44/2017 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie wyrażenia zgody na likwidację, 
zniszczonych, zużytych i wyeksploatowanych, nienadających się do dalszego użytkowania, 
naprawy czy też przekazania innym jednostkom składników majątkowych stanowiących 
własność Powiatu Radomskiego będących w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w 
Wierzbicy. 
 
Kolejny wniosek dotyczący wyrażenia zgody na likwidację zniszczonych i nienadających się 
do dalszego użytkowania składników majątkowych stanowiących własność Powiatu będących 
w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. Komisja po dokonaniu 
szczegółowego przeglądu, stwierdziła, że niektóre składniki nie nadają się do dalszego 
użytkowania czy też naprawy. W związku z powyższym proponuje je zlikwidować poprzez 
zniszczenie, utylizację oraz przekazanie na złom. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 418 /2017 w 
sprawie wyrażenia zgody na likwidację, zniszczonych, zużytych i wyeksploatowanych, 
nienadających się do dalszego użytkowania, naprawy czy też przekazania innym jednostkom 
składników majątkowych stanowiących własność Powiatu Radomskiego będących w 
użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. Stanowi ona załącznik Nr 4 do 
protokołu 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku - Rozpatrzenie wniosku Nr 8 /2017 Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie zaopiniowania 
‘Programu Ochrony Środowiska dla gminy Przytyk na lata 2017-2020 z perspektywą do 
roku 2024”. 
 
 
Powyższy wniosek dotyczy Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Przytyk, o którego 
zaopiniowanie zwrócił się Wójt Gminy Przytyk. Przedłożony projekt zawiera zagadnienia 
związane z ochrona środowiska oraz uwzględnia wymagania określone u ustawie o prawie 
ochrony środowiska. Program został opracowany w nawiązaniu do wymaganych limitów 
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zawartych w planach wyższego szczebla-powiatu. Wydział Rolnictwa pozytywnie opiniuje 
przedłożony materiał. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr  419/2017 w 
sprawie zaopiniowania projektu programu ochrony środowiska Stanowi ona załącznik 
Nr 5 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku – Rozpatrzenie wniosku Nr 32/2017 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu 
polegających na zmniejszeniu dochodów powiatu na 2017 rok o kwotę 220.374,00 zł z 
jednoczesnym zmniejszeniem wydatków budżetu powiatu na 2017 rok o w/w kwotę z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadania Walentynów-Tomaszów. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że na ten cel były zaplanowane 
pieniądze z PROWw kwocie 1.671.000,00 zł. Po przeprowadzonej procedurze przetargowej 
okazało się , że to zadanie jest tańsze i otrzymają mniejszą refundacje. Dlatego zmniejsza się 
zarówno stronę dochodową jak i wydatkową o tą kwotę. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Zarząd Powiatu pozytywnie jednogłośnie rozpatrzył powyższy wniosek. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 32/2017 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie na rzecz PGE Dystrybucja S.A. urządzeń elektroenergetycznych – linii niskiego 
napięcia o wartości 12.387,86 zł. 
 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że przygotowując drogi w naszych 
pasach drogowych, znajdują się urządzenia czyli słupy, linia, która koliduje z pracami i 
należy ją przestawić. Następnie przekazują ją na majątek energetyki, żeby dalej ją 
konserwowała i użytkowała. Dodał, że wartość tego zadania wyniosła 12.387,86 zł. 
 

Po krótkiej dyskusji, Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 420 /2017 w sprawie 
nieodpłatnego przekazania na rzecz PGE Dystrybucja S.A. urządzeń , tj. linia 
napowietrzna Nn AL.3x35mm2 +2x25mm2 relacji słup nr 3 – słup nr 5 linii Nn 
‘Wójtowska 2” obw.1. Stanowi ona załącznik Nr 6 do protokołu. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad- Dalszy ciąg pracy na projektem 
budżetu Powiatu na rok 2018. 
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Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu 
Powiatu dokonano pewnych przymiarek, jeśli chodzi o podział kwoty, która wynikała z 
odjęcia oczywistych wydatków bieżących plus niektóre wydatki złożone przez jednostki 
powiatowe. W związku z czym doprowadzili do wyłonienia kwoty, która zostanie podzielona 
na zadania drogowe. Kwota, która była tj. 12.233.024,00 zł. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że ta kwota to jest już po 
zabezpieczeniu tych zadań drogowych w ramach programów i wypłat odszkodowań za zajęte 
grunty pod drogi. Ponadto poinformowała, iż na zadanie budowa wjazdu w Pionkach, należy 
powiększyć dochody o kwotę 14.866,00 zł jako dofinansowanie z budżetu państwa i środków 
unijnych, gdyż podpisano umowę o przyznaniu dofinansowania. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że mówiono już o 1.500.000,00 zł 
zabezpieczonej kwoty na wywłaszczenia na koszt odszkodowań. Kwota, która została 
12.233.024,00 zł była kwotą do podziału na zadania inwestycyjne drogowe. Zarząd 
analizował niektóre pozycje, z którymi już się zgodzili. Powiedział, że uzgodniono, że zrobią 
budżet sprawiedliwy na tyle, ile będzie to możliwe. Zaproponował, aby gminy otrzymały 
podobne kwoty, na ile to będzie uzasadnione wartościami zadań. Dodał, że przeanalizowali 
cały powiat i okazuje się, że nie we wszystkich gminach są możliwe do wprowadzenia 
zadania inwestycyjne, bo nie ma tam dokumentacji technicznych, więc trudno o przydzielenie 
środków na inwestycje, skoro nie ma możliwości jej wykonania. Zasada jest taka, że 
dokumentacja techniczna jest opracowywana w jednym roku, po to by w roku następnym lub 
kolejnych latach realizować inwestycję. Powiedział, że z tych gmin, które nie mają 
zabezpieczonych pozwoleń na budowę były gminy, które przeanalizowali m.in. Przytyk, 
Wierzbica, m. Pionki. Poinformował, aby w tych gminach gdzie są potrzeby zrekompensować 
brak realizowanych inwestycji, przyznać środki na ewentualne remonty np. odnowę 
nawierzchni, itp.  
Poinformował, że zostały zidentyfikowane zadania, które obciążają budżetu przyszłego roku i 
są to zadania: 
 

1- Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk – przebudowa drogi, gmina Jedlińsk, 3.027.843,00 zł, 
2- Kuczki-Kazimierówka-Skaryszew- przebudowa drogi, gmina Gózd, 3.073.820,00 zł, 
3- Rozwój infrastruktury w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie 

Miasta Radomia oraz Powiatu Radomskiego 5.500.000,00 zł, 
4- Konary-Mniszek , przebudowa II etap, gmina Wolanów, 1.652.870,00 zł, 

 
Powyższe zadania są wnioskowane do środków pomocowych czy to Unia Europejska czy  
Marszałkowska pomoc oraz „schetynówki”.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Zarządu wyłonili następujące zadania inwestycyjne 
na rok 2018: 
 

• Gulin-Wsola-Wojciechów przez Owadów, gmina Jastrzębia – 1.000.000,00 zł, 
• Jedlińsk-Bartodzieje-Łukawa-Głowaczów, gmina Jastrzębia  - 320.000,00 zł, 
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• Jedlnia Letnisko-Czarna – 1.500.000,00 zł, 
• Bujak-Dzierzkówek I etap rozbudowa, gmina Skaryszew – 1.000.000,00 zł, 
• Iłża-Wólka Gonciarska przebudowa drogi I etap , gmina Iłża – 2.000.000,00 zł, 
• Młodocin-Kowala  IV etap – 1.200.000,00 zł, 
• budowa wjazdu do Biblioteki Pedagogicznej od ulicy Radomskiej w Pionkach – 

15.649,00 zł, 
• Wierzbica-Modrzejowice, regulacja stanu prawnego i opracowanie dokumentacji 

projektowej  – 200.000,00 zł, 
• Ruda Wielka –Dąbrówka Warszawska- dokumentacja projektowa – 100.000,00 zł, 
• Pionki-Podgóra, ul. Spacerowa i Polna -regulacja stanu prawnego oraz dokumentacja 

projektowa –  300.000,00 zł, 
• Radom-Gębarzów-Polany, odszkodowania, rozbudowa I etap  – 1.300.000,00 zł, 
• jeśli chodzi o zadanie Jaszowice-Wacławów-Sławno, zostaje przeniesione na 2019 

rok, 

• regulacja stanu prawnego dróg– 330.000,00 zł, 
• przyłączenie instalacji gazowej do działki nr 37 w miejscowości Siczki – 6.300,00 zł 

  
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  poinformował, że w ramach wydatków bieżących 
Zarząd Powiatu, przeznacza na dofinansowanie remontów na drogach powiatowych 
2.800.000,00 zł. 
 
Zarząd Powiatu przeznaczył środki na opracowanie dokumentacji technicznych i regulacji 
stanów prawnych dla następujących dróg: 

• Zakrzew-Gulinek, na drodze Jankowice-Gulin - Zakrzew - 40.000,00 zł, 
• Słupica-Gózd – 30.000,00 zł, 

• Gębarzów-Magierów na drodze Parznice - Skaryszew – 50.000,00 zł, 
• Wierzchowiny-Lisów – 50.000,00 zł, 

• Wola Goryńska-Stare Mąkosy-Jedlnia – 30.000,00 zł. 
 

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, iż do zadania budowa boiska w 
CKZiU w Pionkach należy dodać środki na podatek VAT w wysokości 46.000,00 zł, 
ponieważ Dyrektor CKZiU podała do potrzeb kwotę netto. 
 
Dla zbilansowania budżetu podjęto decyzję o zwiększeniu kwoty wprowadzonych do budżetu 
wolnych środków. Ostatecznie będzie to kwota 7.666.059,80 zł. 
Ponadto środki w wysokości 1.500.000,00 zł na odszkodowanie za zajęcie gruntu pod drogi 
przypisano na wniosek Pani Dyrektor PZDP do dwóch zadań : 
-Radom –Gębarzów –Polany -500.000,00 zł, 
- Rozwój infrastruktury w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie Gminy 
Miasta Radomia oraz Powiatu Radomskiego – 1.000.000,00 zł. 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie zagłosował  za przedstawionym projektem budżetu na 2018 rok. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad – Sprawy różne 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski zamknął 101 posiedzenie Zarządu 
Powiatu o godz. 1015 

 

 

 

 

 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 
 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Mirosław Ślifirczyk……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Leszek Margas….………………………..                         
 
3.Członek Zarządu –  
Marek Jarosz……………………………          
                      

 
4. Członek Zarządu –  
Adam Siczek …………………………..              
                  

 
5. Członek Zarządu - 
Henryk Słomka…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 

                                                           Joanna Wontorska……………………… 
 


